

Kapitelüberblick

PROFIL DER
PROXIMUS VERSICHERUNG AG



SACH

1-228

TRANSPORT

229-270

KREDIT

271-282

HAFTPFLICHT

283-346

KRAFTFAHRT

347-354

RECHTSSCHUTZ

355-388

UNFALL

389-396

KRANKEN

397-444

LEBEN/BAV

445-506

Inhalt

SACH

Allgemeine Sachversicherung

BEDINGUNGEN

Allgemeine Bedingungen für die Feuerversicherung (Proximus AFB 2010) - Abschnitt B	4
Allgemeine Bedingungen für die Feuerversicherung (Proximus AFB 2010) - Abschnitt A	12
Allgemeine Bedingungen für die Feuerversicherung (Proximus AFB 2010) - gleitende Neuwertversicherung - Abschnitt A	20
Allgemeine Bedingungen für die Leitungswasser- versicherung (Proximus AWB 2010) - Abschnitt A	29
Allgemeine Bedingungen für die Sturmversicherung (Proximus AStB 2010) - Abschnitt A	37
Allgemeine Bedingungen für die Einbruchdiebstahl- und Raubversicherung (Proximus AERB 2010) - Abschnitt A	45
Allgemeine Bedingungen für die Versicherung zusätzlicher Gefahren zur Feuerversicherung (Proximus ECB 2010) - Abschnitt A	54
Besondere Bedingungen für die Versicherung weiterer Elementarschäden (Proximus BWE 2010)	69
Zusatzbedingungen zur Glasversicherung für gewerbliche Objekte zu den Proximus AGIB 2014 (Proximus GlasGew. 2016)	70
Allgemeine Feuer-Betriebsunterbrechungs- Versicherungs-Bedingungen (Proximus FBUB 2010) - Abschnitt A	71
- mit Abweichungen zum Abschnitt B der Allge- meinen Bedingungen für die Feuerversicherung	75
Allgemeine Bedingungen für die Versicherung zusätzlicher Gefahren zur Feuer-Betriebsunter- brechungs-Versicherung (Proximus ECBUB 2010) - Abschnitt A	76
- mit Abweichungen zum Abschnitt B der Allge- meinen Bedingungen für die Feuerversicherung	86
Sonderbedingungen für die Mittlere Feuer- Betriebsunterbrechungs-Versicherung (Proximus MFBU 2010)	86
Zusatzbedingungen für die einfache Betriebsunter- brechungs-Versicherung (Proximus ZKBU 2010)	87

Allgemeine Bedingungen für die Mietverlustver- sicherung (Proximus ABM 2010) - Abschnitt A	89
- mit Abweichungen zum Abschnitt B der Allgemei- nen Bedingungen für die Feuerversicherung	93
Klauselsammlung für die Allgemeine Sachver- sicherung Proximus 2010 (Version 2016)	95

Technische Versicherung

BEDINGUNGEN

Allgemeinen Bedingungen für die Maschinen- versicherung von stationären Maschinen (Proximus AMB 2011) - Abschnitt B	128
Allgemeinen Bedingungen für die Maschinen- versicherung von stationären Maschinen (Proximus AMB 2011) - Abschnitt A	132
Allgemeine Bedingungen für die Maschinen- und Kaskoversicherung von fahrbaren und transportablen Maschinen (Proximus ABMG 2011) - Abschnitt A	138
Allgemeine Bedingungen für die Elektronik- versicherung (Proximus ABE 2011) - Abschnitt A	144
Allgemeine Bedingungen für die Garantie- versicherung (Proximus MGar 2014) - Abschnitt A	150
Allgemeine Bedingungen für die Bauleistungsver- sicherung durch Auftraggeber (Proximus ABN 2011) - Abschnitt A	154
- mit Abweichungen zum Abschnitt B der Allge- meinen Bedingungen für die Maschinen- versicherung von stationären Maschinen	158
Allgemeine Bedingungen für die Bauleistungs- versicherung von Unternehmerleistungen (Proximus ABU 2011) - Abschnitt A	159
- mit Abweichungen zum Abschnitt B der Allge- meinen Bedingungen für die Maschinen- versicherung von stationären Maschinen	164
Allgemeine Bedingungen für die Montage- versicherung (Proximus AMoB 2011) - Abschnitt A	165
- mit Abweichungen zum Abschnitt B der Allge- meinen Bedingungen für die Maschinen- versicherung von stationären Maschinen	169

Allgemeine Bedingungen für die Maschinen- Betriebsunterbrechungsversicherung (Proximus AMBUB 2011) – Abschnitt A	170
- mit Abweichungen zum Abschnitt B der Allge- meinen Bedingungen für die Maschinen- versicherung von stationären Maschinen	175
Klauselsammlung für die Technische Versicherung Proximus 2011 (Version 2016)	177

TRANSPORT

Teil A: Güterversicherung

BEDINGUNGEN

DTV-Güter 2000/2011 Volle Deckung	232
DTV-Güter 2000/2011 Eingeschränkte Deckung	240
DTV-Güter 2000/2011 Bestimmungen für die laufende Versicherung	240
DTV-Güter 2000/2011 Kriegsklausel	242
DTV-Güter 2000/2011 Streik- und Aufruhrklausel	244
DTV-Güter 2000/2011 Beschlagnahmeklausel	244
DTV-Güter 2000/2011 Klassifikations- und Altersklausel	245
DTV-Güter 2000/2011 Bergungs- und Beseitigungs- klausel	245
DTV-Güter 2000/2011 Kriegswerkzeugklausel	246
DTV-Güter 2000/2011 Isotopenklausel	246
DTV-Güter 2000/2011 Bewegungs- und Schutz- kostenklausel	246
DTV-Güter 2000/2011 Schutz- und Konditions- differenzversicherungsklausel	247
DTV-Güter 2000/2011 Güterfolgeschadenklausel	248
DTV-Güter 2000/2011 Vermögensschadenklausel	249

DTV-Güter 2000/2011 Besondere Bedingungen für die laufende Versicherung von Ausstellungen und Messen – Fassung September 2011	250
DTV-Güter 2000/2011 Anweisungen für den Schadenfall	252
DTV-Güter 2000/2011 Sanktionsklausel	252

Teil B: Verkehrshaftungsversicherung

BEDINGUNGEN

DTV-VHV laufende Versicherung 2003/2011	254
Besondere Bedingungen für die Beförderung und Lagerung hochwertiger Güter 2005/2008 (BB hochwertige Güter 2005/2008)	259
Sanktionsklausel	260

Teil C: Werkverkehrsversicherung

BEDINGUNGEN

Proximus Allgemeine Bedingungen für die Versicherung von Gütertransporten im Werkverkehr (AVB Werkverkehr 2016)	262
---	-----

KREDIT

BEDINGUNGEN

Allgemeine Versicherungsbedingungen der Proximus für die Warenkreditversicherung (AVB WKV Stand 2015)	272
Allgemeine Versicherungsbedingungen für die Kautionsversicherung (AVB Kautions Stand 2015)	277
Allgemeine Bedingungen der Vertrauensschaden- versicherung (AVB VSV Stand 2015)	279

Inhalt

HAFTPFLICHT

BEDINGUNGEN	
Allgemeine Versicherungsbedingungen für die Betriebs- und Berufshaftpflichtversicherung (AVB BHV)	284
Teil A Ausgestaltung des Versicherungsschutzes in der Haftpflichtversicherung	287
Abschnitt A1 Betriebs- und Berufshaftpflicht-risiko	287
Abschnitt A2 Umweltrisiko	296
Abschnitt A3 Produkthaftpflichtrisiko	305
Gemeinsame Bestimmungen zu Teil A	314
Teil B Allgemeiner Teil (zur spartenübergreifenden Verwendung geeignet)	316
Abschnitt B1 Beginn des Versicherungsschutzes, Prämienzahlung	316
Abschnitt B2 Dauer und Ende des Vertrags/Kündigung	317
Abschnitt B3 Anzeigepflicht, Gefahrerhöhung, andere Obliegenheiten	319
Abschnitt B4 Weitere Regelungen	322
Besondere Bedingungen für die Zusatzhaftpflichtversicherung für Kfz-Handel- und -Handwerk (ZusatzhaftpflichtV-KfzHH)	324
Allgemeine Versicherungsbedingungen für die Vermögensschaden-Haftpflichtversicherung von Organen juristischer Personen (AVB D&O - Stand 2015)	325
Allgemeine Versicherungsbedingungen zur Haftpflichtversicherung für Vermögensschäden (AVB - Stand 2015)	334
Versicherungsbedingungen für die Vermögensschaden-Haftpflichtversicherung von Aufsichtsräten, Vorständen und Geschäftsführern (AVB-AVG Stand 2015)	340

KRAFTFAHRT

BEDINGUNGEN	
Zusatzbedingungen zur Kfz-Haftpflicht- und Kaskoversicherung für gewerblich genutzte Fahrzeuge zu den Proximus AKB 2014 (Proximus KfzGew. 2016)	348
Sonderbedingungen zur Kfz-Haftpflicht- und Kaskoversicherung für Kfz-Handel und -Handwerk (Proximus KfzSBHH)	351
A Welche Risiken und Leistungen umfasst Ihre Kfz-Versicherung für Kraftfahrzeug-Handel und -Handwerk?	351
B Ihre Pflichten	353
C Wann beginnt der Versicherungsschutz, wann endet er?	354
D Was Sie uns zur Prämienberechnung während der Vertragslaufzeit melden müssen	354

RECHTSSCHUTZ

BEDINGUNGEN	
Zusatzbedingungen Gewerbe Rechtsschutz (ARB-Gew 2016)	356
Sonderbedingungen für den Straf-Rechtsschutz für Unternehmen (ARB StU 2016)	371
Sonderbedingungen für den Anstellungsvertrags-Rechtsschutz (ARB 2016)	380
WEITERE INHALTE	
Prämientarif Gewerbe-Rechtsschutz	370

UNFALL

BEDINGUNGEN

Besondere Bedingungen für die Proximus Gruppen-Unfallversicherungen Proximus 2015	390
Besondere Bedingungen für die Gruppen-Unfallversicherung mit und ohne Namensangabe	394
Besondere Bedingungen für die Gruppen-Unfallversicherung mit Direktanspruch der versicherten Person (BB Direktanspruch 2015)	395

WEITERE INHALTE

Tarifauszug zur Gruppen-Unfallversicherung	396
--	-----

KRANKEN

BEDINGUNGEN

Krankheitskostenversicherung	398
Krankentagegeldversicherung	406

WEITERE INHALTE

Gruppenversicherungsvertrag	413
Auslandsreise-Krankenversicherung für Arbeitgeber	423
Kollektivrahmenvertrag	425
Krankheitskostenversicherung	430
Tarif Ergänzung ambulant	430
Tarif Vorsorge	432
Tarif Krankenhaus	433
Tarif Krankentagegeld	434
Tarif Reise	435
Tarif StationärPlus	437
Tarif Zahn Ergänzung	439
Tarif Zahn Festzuschuss	440
Tarif Zahn Vorsorge	442

LEBEN/BAV

BEDINGUNGEN

Allgemeine Bedingungen für die Nichtraucher-Risikolebensversicherung als Direktversicherung nach § 3.63 EStG	446
Allgemeine Bedingungen für die Nichtraucher-Risikolebensversicherung als Rückdeckungsversicherung	452
Allgemeine Bedingungen für die Raucher-Risikolebensversicherung als Direktversicherung nach § 3.63 EStG	458
Allgemeine Bedingungen für die Berufsunfähigkeitsversicherung nach § 3.63 EStG	464
Allgemeine Bedingungen für die kapitalbildende Lebensversicherung als Rückdeckungsversicherung	472
Allgemeine Bedingungen für die Rentenversicherung mit aufgeschobener Rentenzahlung nach § 3.63 EStG	479
Allgemeine Bedingungen für die fondsgebundene Rentenversicherung nach § 3.63 EStG	487
Besondere Bedingungen für die Unfalltod-Zusatzversicherung	496
Bedingungen für den vorläufigen Versicherungsschutz	498
Besondere Bedingungen für die Lebensversicherung mit planmäßiger Erhöhung der Beiträge und Leistungen ohne erneute Gesundheitsprüfung für Rückdeckungsverträge	500
Besondere Bedingungen für die Lebensversicherung mit planmäßiger Erhöhung der Beiträge und Leistungen ohne erneute Gesundheitsprüfung für Direktversicherungen und Pensionskassen- und Unterstützungskassen-Verträge nach § 3.63 EStG	501
Bedingungen für die individuelle und kollektive Hinterbliebenenrenten-Zusatzversicherung	502
Bedingungen für die individuelle und kollektive Waisenrenten-Zusatzversicherung	503
Proximus-Annahmerichtlinien - vereinfachte Risikoprüfung	504